Договор купли-продажи абонементов

на посещение Аквапарка «BARYONIX»

г.Казань                                                                                   «___» _________________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Клуб», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального Директора  Родионова Е.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Гр._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором, Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает абонементы на безлимитные посещения Аквапарка «BARYONIX», расположенного по адресу РТ, г. Казань, ул. М.Гафури, д.46:

	Тип

абонемента
	Дата активации
	Срок

действия до:
	Сеанс (полный день/вечерний)
	Цена за 1 абонемент, руб.
	Ф.И.О. пользователей абонементов

1.2. Поскольку продажа абонементов в рамках настоящего Договора с установлением периода их использования (пункт 1.1. Договора) обусловлена созданием Продавцом необходимых условий для оказания услуг Аквапарка по проданным абонементам с учетом технической возможности (заполняемости Аквапарка и т.п.), т.е. связана с необходимостью резервирования соответствующих мест для посетителей (включая посетителей по абонементам, проданным по настоящему договору Покупателю), то если Покупатель не воспользуется всеми посещениями по абонементам, являющимся предметом настоящего Договора, до окончания периода использования абонементов, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в этом случае Продавец считается надлежащим образом исполнившим свои обязательства, услуги по переданным абонементам (включая дополнительные услуги) считаются оказанными надлежащим образом.

1.3. Оплаченные абонементы являются именными и не подлежат передаче третьим лицам, по заявлению Покупателя возможно переоформление на иное лицо (замена пользователя) при дополнительной оплате из расчета 700 руб. за одного пользователя.

1.4. Утерянные абонементы не подлежат восстановлению.

1.5. Подписание Покупателем данного договора означает, что он ознакомлен с Правилами посещения аквапарка (размещенными на сайте www.baryonix.ru) и Правилами пользования абонементом (Приложение № 1 к договору)  и подтверждает его согласие с данными правилами, а также обязуется довести сведения указанных правил до всех пользователей абонементов.

1.6. Продавцом и Покупателем установлены следующие правила продления абонементов, а именно:

- срок действия абонемента может быть продлен бесплатно на количество дней простоя аквапарка, в случае если простой аквапарка составил 5 и более дней подряд;

- продление абонементов не производится на срок простоя аквапарка для проведения закрытых мероприятий, санитарных дней (если количество санитарных дней составляет 5 и менее дней подряд);
- абонементы не продлеваются на срок каникулярного сезона, закрытых и специальных мероприятий;
- услуга «заморозка» абонемента оказывается в соответствии с установленными тарифами по отдельному заявлению Покупателя;

- возможность бесплатной заморозки сроком до 3 месяцев предоставляется только Покупателям абонементов сроком 9 месяцев.
1.7. Абонементы, приобретенные по данному договору:
- дают право посещения аквапарка бесплатно детям возрастом до 2 лет включительно в сопровождении владельца абонемента;

- не дают право проводить бесплатно детей в возрасте от 3 лет до 120 см включительно, такие дети должны быть вписаны в абонемент, либо для них приобретается отдельный разовый билет по тарифу 300 руб./посещение.

1.8. Абонементы не дают право на участие в специальных и акционных предложениях, посещение закрытых и специальных мероприятий.

1.9. Продавец может в одностороннем порядке приостановить или отказаться от оказания услуг Аквапарка в случае нарушения Покупателем обязательств по оплате абонемента, а также неоднократного нарушения любым из посетителей, указанных в абонементе или настоящем договоре, Правил посещения аквапарка.

1.10. Стороны настоящего договора пришли к соглашению, что договор может быть расторгнут любой из сторон. Возврат денежных средств рассчитывается как разница между стоимостью покупки абонемента и стоимостью всех фактических посещений, пересчитанных по минимальным тарифам аквапарка на дату визитов (детский полный день для абонементов без ограничения времени посещений и детский вечерний для абонементов с ограничением времени посещений только вечером) и осуществляется в течение 10 (Десяти) рабочих дней.

Если расчетная стоимость всех фактических посещений превысит стоимость покупки абонемента, то Продавец не имеет права требовать с Покупателя какой-либо доплаты.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Предоставить Покупателю возможность посещения Аквапарка на основании оплаченного абонемента.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Осуществить оплату абонемента (-ов) одновременно с подписанием настоящего Договора, если иное не согласовано в приложениях к настоящему Договору.

2.2.2. Соблюдать «Правила посещения Аквапарка», «Правила пользования абонементами».
3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств.

4.2. Действие настоящего договора прекращается по истечении срока действия абонемента.

4.3. В части исполнения денежных обязательств настоящий договор действует до полного исполнения денежных обязательств.

5. Разрешение споров

5.1. В случае возникновения между Сторонами любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по настоящему Договору, Стороны приложат все усилия для их досудебного разрешения споров, путем предъявления претензий, который подлежат рассмотрению в течение 10 рабочих дней.

5.2. Если споры не могут быть разрешены в претензионном порядке, то спорные вопросы передаются на рассмотрение в судебные органы.

6. Прочие условия

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, должны быть совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями/подписями.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (Одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Подписание настоящего Договора подтверждает получение Покупателем абонементов, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

7. Подписи сторон
	«Продавец»

ООО «Клуб»

420108,  г.Казань, ул. М.Гафури,  д. 46

ИНН 1655299087, КПП 165501001

р/с 40702810962000025382, к/с 30101810600000000603

в В ОТДЕЛЕНИИ «БАНК ТАТАРСТАН» №8610 ПАО СБЕРБАНК, БИК 049205603

ОГРН 1141690058146

Генеральный директор

ООО «Клуб»

_________________ Родионов Е.Б.

	«Покупатель»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________

Приложение 1

К Договору купли продажи абонемента от «     » _____________ 2022 г.

Правила пользования абонементами с 14.09.2020 г.
1. Приобретая абонемент на посещение аквапарка «Барионикс» клиент соглашается с нижеуказанными правилами пользования абонементом.

2. Отсчет времени срока действия абонемента начинается с момента его активации, дата активации указывается в договоре. Срок окончания действия абонемента наступает по истечению указанного срока действия абонемента.

3. Срок действия абонемента не продлевается на время санитарно-профилактических работ (в случае непрерывного закрытия аквапарка на срок менее 5-ти дней подряд), на время проведения закрытых мероприятий, на время действия акции all inclusive.
4. Посещения по абонементам аквапарка осуществляются в любой день в любое время в рамках режима работы аквапарка не более 1 раза в течение дня, за исключением закрытых и специальных мероприятий в аквапарке и работы аквапарка в режиме бассейна, а также времени проведения санитарно-профилактических работ.

Абонементы, приобретенные Покупателем:
- дают право посещения аквапарка бесплатно детям возрастом до 2 лет включительно в сопровождении владельца абонемента

- не дают право проводить бесплатно детей в возрасте от 3 лет до 120 см включительно, такие дети должны быть вписаны в абонемент, либо для них приобретается отдельный разовый билет по тарифу 300 руб./посещение.

5. Приобретенные абонементы не подлежат перепродаже и передаче третьим лицам.

6. В случае незаконной коммерческой деятельности или передаче абонемента третьим лицам администрация аквапарка вправе изъять абонемент без возврата уплаченных денежных средств.

7. Все абонементы являются именными. Семейные абонементы являются абонементами с ограниченным кругом лиц (до 3-х человека). Все пользователи абонемента записываются в него единожды при покупке. Замена пользователей абонемента возможна при дополнительной оплате из расчета 700 руб. за одного пользователя.

8. Лица до 18 лет, имеющие абонемент, не могут посетить аквапарк без сопровождения лиц старше 18 лет.
9. Количество посещений и время сеансов в зависимости от вида абонемента:
	Вид абонемента
	Срок действия абонемента, мес
	Кол-во посещений

	Сеанс

	Персональный абонемент, посещения только владельцем абонемента
	12
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
	полный день

	9
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
заморозка бесплатно до 3 месяцев
	полный день

	Семейный абонемент посещения членами семьи (2 родителя + 1 ребенок, либо 1 родитель и 2 ребенка)
	12
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
	полный день

	9
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
заморозка бесплатно до 3 месяцев
	полный день

	На двоих посещения ограниченным кругом лиц (не более 2 человек)
	12
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
	полный день

	9
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
заморозка бесплатно до 3 месяцев
	полный день

	Социальный абонемент на 1 человека: пенсионерам, студентам, представителям многодетных семей, беременным
	12
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
	полный день

	9
	безлимитно с учетом п. 3 правил пользования абонементами
заморозка бесплатно до 3 месяцев
	полный день

	«Продавец»

Генеральный директор

ООО «Клуб»

_________________ Родионов Е.Б.
	«Покупатель»

_______________________________________________________________________________________________